
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

П Р О Є К Т  Р І Ш Е Н Н Я 

Про визнання недійсним рішення Одеської обласної ради 
від 21 червня 2024 року № 668-VIII «Про визнання таким, 

що втратило чинність, рішення Одеської обласної Ради 
народних депутатів від 01 жовтня 1993 року № 496-ХХІ 

«Про заходи по збереженню і розвитку 
природно-заповідного фонду області»

 

Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», статті 216 Цивільного кодексу України, Рішення Конституційного 
Суду України від 16 квітня 2009 року по справі № 1-9/2009 обласна рада

ВИРІШИЛА:

Визнати  недійсним  з  моменту  його  прийняття  рішення  Одеської 
обласної ради від 21 червня 2024 року № 668-VIII «Про визнання таким, що 
втратило  чинність,  рішення  Одеської  обласної  Ради  народних  депутатів 
від 01 жовтня 1993 року № 496-ХХІ «Про заходи по збереженню і розвитку 
природно-заповідного фонду області».

Проєкт рішення підготовлено 
апаратом обласної ради та 
внесено головою обласної ради 



Пояснювальна записка до проєкту рішення Одеської обласної ради «Про 
визнання недійсним рішення Одеської обласної ради від 21 червня 2024 
року № 668-VIII «Про визнання таким, що втратило чинність рішення 

Одеської обласної ради народних депутатів від 01 жовтня 1993 року 
№ 496-ХХІ «Про заходи по збереженню і розвитку природно-заповідного 

фонду області»

За результатами дослідження обставин щодо підготовки рішення «Про 
визнання  таким,  що  втратило  чинність  рішення  Одеської  обласної  ради 
народних депутатів  від  01  жовтня  1993 року № 496-ХХІ «Про заходи по 
збереженню  і  розвитку  природно-заповідного  фонду  області»  обласною 
радою спільно із  Департаментом екології  та  природних ресурсів  Одеської 
обласної  державної  адміністрації  було  виявлено  недоліки,  які  вирішено 
виправити шляхом внесення змін до вищенаведеного рішення.

Враховуючи позицію Конституційного Суду України, сформовану при 
розгляді  справи  №  1-9/2009  у  справі  за  конституційним  поданням 
Харківської  міської  ради  щодо  офіційного  тлумачення  положень  частини 
другої  статті  19,  статті  144  Конституції  України,  статті  25,  частини 
чотирнадцятої  статті  46,  частин першої,  десятої  статті  59  Закону України 
"Про місцеве самоврядування в Україні" (справа про скасування актів органів 
місцевого самоврядування), що  орган місцевого самоврядування має право 
приймати рішення, вносити до них зміни та/чи скасовувати їх на підставі, в 
межах повноважень та у спосіб, що передбачені Конституцією та законами 
України.

А також беручи до уваги правові наслідки визнання рішень недійсними, 
а саме особливість, що недійсні рішення не створюють юридичних наслідків, 
крім  тих,  що  пов'язані  з  їх  недійсністю  пропонується  визнати  недійсним 
рішення Одеської обласної ради від  21 червня 2024 року № 668-VIII «Про 
визнання  таким,  що  втратило  чинність  рішення  Одеської  обласної  ради 
народних депутатів  від  01  жовтня  1993 року № 496-ХХІ «Про заходи по 
збереженню і розвитку природно-заповідного фонду області».

Начальник юридичного управління 
апарату обласної ради   Роман ЛЕБЕДЄВ

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/254%D0%BA/96-%D0%B2%D1%80

	ВИРІШИЛА:

